РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«  23»   июня    2020 года 							        №  279

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Культура молодого города»
на 2020-2024 годы

	В целях приведения муниципальной программы «Культура молодого
города» на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом муниципального
образования «город Свирск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования
«город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Внести в муниципальную программу «Культура молодого города» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 01.08.2019 № 522 (с изменениями от 19.02.2020 № 66), следующие изменения:
	1) графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за 2020-2024 гг.
	7081,2
	0
	1324,4
	1897,1
	3860

	2020
	3367,1
	0
	1313,4
	177,9
	1875,8

	2021
	616
	0
	5,5
	111,3
	499

	2022
	525,8
	0
	5,5
	145,3
	375

	2023
	1696,8
	0
	0
	1096,8
	600

	2024
	875,8
	0
	0
	365,8
	510

	Подпрограмма «Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры» на 2020-2024 годы

	Всего за 2020-2024 гг.
	52674,8
	0
	50141,1
	2533,7
	0

	2020
	26828,4
	0
	25587
	1241,4
	0

	2021
	25846,4
	0
	24554,1
	1292,3
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	»;

	2) в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
во втором абзаце цифру «57756» заменить цифрой «59756»;
третий абзац изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за 2020-2024 гг.
	7081,2
	0
	1324,4
	1897,1
	3860

	2020
	3367,1
	0
	1313,4
	177,9
	1875,8

	2021
	616
	0
	5,5
	111,3
	499

	2022
	525,8
	0
	5,5
	145,3
	375

	2023
	1696,8
	0
	0
	1096,8
	600

	2024
	875,8
	0
	0
	365,8
	510

	Подпрограмма «Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры» на 2020-2024 годы

	Всего за 2020-2024 гг.
	52674,8
	0
	50141,1
	2533,7
	0

	2020
	26828,4
	0
	25587
	1241,4
	0

	2021
	25846,4
	0
	24554,1
	1292,3
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	»;

	3) графу «Ресурсное обеспечение подпрограммы паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

	2020-2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	52674,8
	26828,4
	25846,4
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
бюджет
	50141,1
	25587
	24554,1
	0
	0
	0

	Муниципа-
льный бюджет
	2533,7
	1292,3
	1292,3
	0
	0
	0
	»;

	4) в разделе 2 подпрограммы «Значения целевых показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «

Наименование показателя

2019

2020

2021

2022

2023

2024

	Количество построенных (реконструированных) и введенных в эксплуатацию объектов культуры

0

1

1

1

0

0

	Количество восстановленных мемориальных сооружений и объектов
	0
	2
	0
	0

»;

	5) раздел «План мероприятий подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:
  «
	4.
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества: мемориал «Память» (Иркутская область, город Свирск,
 ул. Дзержинского); сквер Воинской Славы (Иркутская область, город Свирск, ул. Ленина, 25).

КЖО

2020
	всего
	2000
	ед.
	2

	ОБ
	2000

».

	2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
	4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра
города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.

Мэр	города Свирска								В.С. Орноев

РАССЫЛКА
1 экз.- дело
1 экз.- отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
1 экз.- комитет по финансам
1 экз.- заместитель мэра города по социально-культурным вопросам
1 экз.- КСП г. Свирска
	Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Начальник отдела
по развитию культурной сферы
и библиотечного обслуживания    	            			    Е.А. Глущенко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель мэра города
по социально-культурным вопросам				         Н.В. Петрова

Заместитель мэра города – председатель
комитета по жизнеобеспечению					  Д.И. Махонькин

Председатель Комитета по финансам					Л.В. Минко

Начальник юридического отдела					      С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации 				        Г.А. Макогон